CONSAÚDE - Consórcio Intermunicipal de Saúde da Microrregião do Vale do Aço
Sede Administrativa: Rua Visconde Mauá, 594, Cidade Nobre, Ipatinga / MG - CEP 35.162-391

Clínica CONSAÚDE: Rua Passo Fundo, 550, Caravelas, Ipatinga / MG - CEP: 35.164-279
Tel.: (31) 3830-1010 / Tel.: (31)3821-4568– CNPJ: 00.853.908/0001-48

                                                       E-mail: compras@consaudevaledoaco.com.br

RESOLUÇÃO N.º 002/2022

ALTERA A REDAÇÃO DOS ANEXOS I E III DA RESOLUÇÃO
01/2021, DO ANEXO IV DA RESOLUÇÃO 005/2015 E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS

O CP-CONSELHO DE PREFEITOS, no uso de suas atribuições estatutárias aprova:

Art. 1º - Ficam alteradas as redações dos anexos I, III, da Resolução nº 01/2021, bem como do

anexo IV da Resolução 05/2015, que passam a ter a redação dos anexos desta resolução.

Art. 2º - Ficam alterados a remuneração e o símbolo salarial do “Controlador Interno”, que

passa a ter o símbolo salarial “CC 02”.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, entrará a presente resolução em vigor na data

de sua publicação.

Ipatinga, 18 de abril de 2022.

Marcio Lima de Paula

Presidente do Consaúde

mailto:compras@consaudevaledoaco.com.br

CONSAÚDE - Consórcio Intermunicipal de Saúde da Microrregião do Vale do Aço
Sede Administrativa: Rua Visconde Mauá, 594, Cidade Nobre, Ipatinga / MG - CEP 35.162-391

Clínica CONSAÚDE: Rua Passo Fundo, 550, Caravelas, Ipatinga / MG - CEP: 35.164-279
Tel.: (31) 3830-1010 / Tel.: (31)3821-4568– CNPJ: 00.853.908/0001-48

                                                       E-mail: compras@consaudevaledoaco.com.br

ANEXO I

Nome do Cargo Código Vagas Símbolo

Salarial

Recrutamento

Secretário Executivo GS 01 01 CC 01 Amplo

Assessor Jurídico GS 02 01 CC 02 Amplo

Controlador Interno GS 03 01 CC 02 Amplo

Gerente Administrativo,

de Compras e Contratos

GS 04 01 CC 03 Amplo

Gerente de Transportes GS 05 01 CC 03 Amplo

Gerente de Serviços

Especializados

GS 06 01 CC 03 Amplo

Assessor Contábil GS 07 01 CC 04 Amplo

Coordenador de

Serviços Especializados

GS 08 01 CC 05 Amplo

Coordenador Financeiro

e de Recursos Humanos

GS 09 01 CC 05 Amplo

Agente de Serviços de

Manutenção SETS

GS 10 01 CC 06 Amplo

Agente de Controle e

Gestão de Documentos

GS 11  01 CC 06 Amplo

Agente de Farmácia GS 12 01 CC 06 Amplo

mailto:compras@consaudevaledoaco.com.br

CONSAÚDE - Consórcio Intermunicipal de Saúde da Microrregião do Vale do Aço
Sede Administrativa: Rua Visconde Mauá, 594, Cidade Nobre, Ipatinga / MG - CEP 35.162-391

Clínica CONSAÚDE: Rua Passo Fundo, 550, Caravelas, Ipatinga / MG - CEP: 35.164-279
Tel.: (31) 3830-1010 / Tel.: (31)3821-4568– CNPJ: 00.853.908/0001-48

                                                       E-mail: compras@consaudevaledoaco.com.br

ANEXO III

Símbolo de

Vencimento

Valor da

Remuneração

CC 01 R$ 7.492,79

CC 02 R$ 5.224,50

CC 03 R$ 3.029,40

CC 04 R$ 2.478,60

CC 05 R$ 2.340,90

CC 06 R$ 2.065,50

ANEXO IV – RES 05/2015 - TABELA DE VENCIMENTOS EMPREGO PUBLICO

Símbolo de

vencimento

Vencimento

mensal em R$

P 01 R$ 3.030,00

P 02 R$ 2.445,53

P 03 R$ 1.999,49

P 04 R$ 1.551,36

P 05 R$ 1.345,32

P 06 R$ 1.308,96

P 07 R$ 1.212,00

mailto:compras@consaudevaledoaco.com.br